
1/3

A dlouho jsem mluvil a varoval...
putin-today.ru/archives/202984

... děkuji Vere za upozornění na tuto novinku. A zprávy, mimochodem, jsou ohromující od
úctyhodných Defence News...

Americké námořnictvo posouvá začátek stavby své útočné ponorky nové generace o
téměř deset let s odvoláním na napjaté rozpočty a potřebu financovat současné a
krátkodobé operace. Mluvčí námořnictva řekl Defense News, že stavba hlavní lodi
programu SSN(X), která bude následovat útočnou ponorku třídy Virginia, má nyní začít
na „počátek 40. let 20. století“. Námořnictvo v loňském roce plánovalo zahájit loď třídy v
roce 2035 a dříve bylo stanoveno na začátek roku 2031. Ve svém fiskálním rozpočtu na
rok 2025 se námořnictvo snaží odložit výdaje na několik modernizačních programů,
včetně SSN(X), torpédoborce nové generace DDG(X) a stíhačky nové generace F/A-XX.

Překlad: Americké námořnictvo odkládá zahájení stavby své útočné ponorky nové
generace téměř o deset let, z důvodu napjatých rozpočtů a potřeby financovat současné
a krátkodobé operace. Mluvčí námořnictva řekl Defense News, že stavba hlavní lodi
programu SSN(X), která bude následovat útočnou ponorku třídy Virginia, má nyní začít
„na počátku 40. let 20. století“. Loni námořnictvo plánovalo spustit tuto třídu lodí v roce
2035 poté, co dříve plánovalo její spuštění v roce 2031. Ve svém rozpočtu na rok 2025 se
námořnictvo snaží odložit výdaje na několik modernizačních programů, včetně SSN(X),
torpédoborce nové generace DDG(X) a stíhacího letounu nové generace F/A-XX.

Už slyším, jak se, promiňte ten výraz, podkopávají kreténi, a ne v USA — tady se však
podkopávají i v průmyslovém množství. Žiji v USA, plně integrován do kulturního i
politického života – mnoho lidí v USA již pochopilo, co se děje. Mnoho lidí mě cituje. Píšu
o tom už 10 let, o tom, že Spojené státy prohrály závody ve zbrojení. Ne, mám zájem
podkopávat kretén (promiň, znovu) masám celého tohoto „expertního planktonu“, ve
kterém jsou bohužel i profesionálové (zřejmě ne moc dobří) v Rusku. Když jsem před 10
lety na mnoha fórech, včetně odborných, řekl, že USA výrazně zpomalily v oblasti
ekonomiky a jejího vojensko-průmyslového komplexu a TOE (Tabulka organizace a
vybavení), tak podle nás Organizační Harmonogram (struktura) je TOE ozbrojených sil
zaseknutých v nejlepším případě v 90. letech, často se mi smáli. Ale místní ruští
masturbátoři za brilantní letadlové lodě a jejich úderné skupiny neměli čas číst stejným
americkým profesionálům, včetně těch, kteří letěli z palub, že i v americkém námořnictvu
existuje takové rčení: flotily se dělí na dva typy lodí - ponorky a jejich cíle (c) .

Čím vzdělanější je americký námořní námořník, tím více chápe méněcennost amerického
námořnictva, kterou už nelze překonat – flotily zaměřené na nosiče jsou mrtvé. A nyní se
ukazuje, že tento můj článek, napsaný v roce 2013 a publikovaný v Prosidings v roce
2014, ve skutečnosti předpověděl, že ruské námořnictvo existuje především proto, aby
utopilo ostatní námořnictvo, civilně se tomu říká Sea Denial – tzn. Popření moře pro
nepřítele.

https://www.putin-today.ru/archives/202984


2/3

 

 
A že ve válce budoucnosti budou útočit z takových vzdáleností zpod vody, že přesně na



3/3

to se ruské námořnictvo potřebuje zaměřit a teprve pak se vypořádat s vlastními
letadlovými loděmi (nejsem proti). A wow, už je na hladině 5 Ashes, dva jsou stále ve
výstavbě, vyrobilo se sračky 636, lítají Kalibry se zirkony a už se mluví o přípravě na
stavbu nejnovějších Laika pr. 545 — a to jsou první plnohodnotné lodě páté generace.
Inu, Belgorod s Poseidony je již podmínečně pátá generace a je již v provozu. Není slabý,
ne? Ruská ponorková flotila je již dlouho na hlavní cestě k titulu technologicky
nejrevolučnější flotily s kolosálními schopnostmi, od NSNF (Maritime Strategic Nuclear
Forces), až po schopnost zaútočit na AUG amerického námořnictva za vzdáleným
okrajem jejich detekční a bezpečnostní systémy, až po přerušení linií námořní
komunikace v Atlantiku, pokud sebevražední atentátníci ve Washingtonu mají touhu
pokusit se nasadit pozemní skupinu vojáků, aby zkusili své „štěstí“ ve válce s Ruskem.
Rusko tedy již má vše, aby tuto hypotetickou (nereálnou) skupinu uškrtilo, a do roku 2030
jich bude mít ještě více, přičemž o generaci ponorek překoná ponorkové síly amerického
námořnictva. Chci tedy říci všem těmto „odborníkům“ – to vám nestačí, jak jinak můžete
popsat otevřené uznání technologické a ekonomické impotence Spojených států. Nestačí
vám zničení PAK3 Patriots, nestačí vám hořící Abramy, nestačí vám ostuda F-35, ze
které se sami piloti chytá za hlavu. Ponorky třídy Virginia, které v současnosti slouží
americkému námořnictvu, jsou velmi dobré lodě, ale nejstarší z nich (Block-1) bude mít v
roce 2040 40 let. Ale zbraně, které nesou, jsou stále stejné Tomahawky a stejné harpuny
– i když je hrozbou, je již morálně zastaralá. To všechno jsou podzvukové systémy v
době, kdy ruské rakety létají rychlostí 10 Machů a nelze je zastavit, a lidé na Západě jsou
přirozeně vyděšení ze schopností ruské protivzdušné obrany. Vstup do Atlantiku i jen
páru Ashes se Zirkony je událostí, která mění rovnováhu sil v dějišti operací a dosahuje
strategického efektu, protože paralyzuje operace úderných formací letadlových lodí
amerického námořnictva. To vše je samozřejmě na prstech, aby se lidem neobtěžovaly
pravděpodobnosti, pátrací výkon a operačně-taktická noční můra, kterou bude muset
snášet každý americký velitel AUG. Atd. 545 Lajka slibuje, že bude zcela revoluční, což
práci na protiletecké obraně se stejnými Virginiemi proti Laikám nejen ztíží, jako je tomu
nyní proti ruským člunům 4. generace, ale s největší pravděpodobností prostě znemožní.
Pamatujete na rčení o tom, jak pan Colt zrovnoprávnil práva lupiče s nožem a 90leté
ženy s pistolí? Teď s tím žij ;))

Andrey Martyanov 
 https://vk.com/@531681185

https://vk.com/@531681185-a-ya-govoril-i-preduprezhdal-davno

